ДОГОВОР № _________

на предоставление дополнительных платных образовательных услуг

г. Омск                                                                "______" ______________ 20___ г

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской области «Омский музыкально-

педагогический колледж» (БПОУ «ОМПК»), осуществляющей образовательную деятельность по

образовательным программам среднего профессионального  образования, осуществляющее

образовательную деятельность   на  основании лицензии от 20 февраля 2015 года Серия 55Л01 № 0000690,

выданной Министерством образования Омской области бессрочно именуемый в дальнейшем

"Исполнитель", в лице директора Студеникиной Светланы Михайловны,  действующего на основании

Устава, утвержден Министерством образования Омской области от 17.12.2014 г., согласован

распоряжением Министерства имущественных отношений Омской области от 15.12.2014 г № 3205-р  и

___________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)/наименование юридического лица)

___________________________________________________________________________________________

именуем____  в дальнейшем "Заказчик", в лице ___________________________________________________
(наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии)

___________________________________________________________________________________________
представителя  Заказчика)

действующего на основании _________________________________________________________________,
(реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика)

 и _________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя/ отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуем______ в  дальнейшем  "Обучающийся", именуемые в дальнейшем   "Стороны",   в   соответствии  с

пунктом "__" части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для   обеспечения государственных и муниципальных нужд" заключили   настоящий

договор  (далее  -  Договор)  о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1.  Исполнитель  обязуется  предоставить  образовательную услугу,  а Обучающийся / Заказчик

(ненужное вычеркнуть) обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению

____________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________
(наименование дополнительной образовательной программы)

___________________________________________________________________________________________
(форма обучения, вид, уровень и (или) направленность образовательной программы определенного уровня, вида и (или)

направленности))

в пределах федерального государственного образовательного стандарта  в соответствии с учебными

планами, в том числе индивидуальными,   и  образовательными программами Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы   на момент подписания Договора составляет

____________________________________________________________________________________________
(количество месяцев, лет)

Срок  обучения  по  индивидуальному учебному плану,  в  том числе ускоренному обучению, составляет

____________________________________________________________________________________________
(количество месяцев, лет)

1.3.  После  освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения    итоговой

аттестации   ему   выдается

___________________________________________________________________________________________
(документ об образовании и (или) о квалификации или документ об обучении)

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы,

порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим

Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и

компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в

качестве___________________________________________________________________________________.

(указывается категория обучающегося)

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О

защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным

государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями,

учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее

освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом

оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического

и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные

услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим

Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе

индивидуальным.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением

требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или

федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным,

Исполнителя.

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.

4. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Цена Договора устанавливается в российских рублях.

4.2. Цена Договора составляет ______________ (________________________________________________)

руб. ____________ коп. и в соответствии с подпунктом 14 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса

Российской Федерации налогом на добавленную стоимость не облагается. При этом стоимость обучения

одного обучающегося составляет ____________ (_________________________________________________)

руб. _______ коп.

4.3. Цена Договора является твердой и не подлежит изменению в течение срока действия Договора, за

исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ), в том числе цена

Договора может быть увеличена или уменьшена не более чем на десять процентов при увеличении или

уменьшении объема предусмотренных Договором услуг не более чем на десять процентов по

предложению Заказчика.

4.4. В цену Договора входят все расходы, связанные с выполнением Исполнителем обязательств по

Договору, включая расходы на учебно-методические материалы, уплату налогов и других обязательных

платежей, которые Исполнитель должен выплатить в связи с выполнением обязательств по Договору в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.5. Оплата Услуг производится в форме безналичных расчетов или наличных расчетов.

4.6. Оплата оказанных Исполнителем Услуг осуществляется Заказчиком в следующем порядке:

-  ежемесячно, не позднее 30 числа периода, подлежащего оплате на счет, указанный в разделе IX

настоящего Договора;
- оплата Услуг, оказанных Исполнителем по Договору, осуществляется Заказчиком после предоставления

Исполнителем счета на оплату на основании подписанного Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных

услуг.

4.7. В случае невозможности исполнения по вине Заказчика, оплате подлежат только фактически

оказанные Исполнителем по Договору Услуги.

4.8. В случае отчисления обучающегося по причинам, указанным в п. 5.4.2. Договора, услуги Исполнителя

оплачиваются в объеме, равном фактически оказанным Услугам.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или

в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях:

5.3.1.Установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине

Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

5.3.2. Просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

5.3.3.Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных

услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

5.3.4.В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

5.4.1. По инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной

программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

5.4.2. По инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста

пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения  Обучающимся

по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой

образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения

порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное

зачисление в образовательную организацию;

5.4.3. По обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

5.6. Обучающийся/Заказчик (ненужное вычеркнуть) вправе отказаться от исполнения настоящего

Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с

исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств,

предусмотренных Контрактом, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором,

Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате пени. Пеня начисляется за каждый день

просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, и устанавливается в

размере не менее одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования

Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму,

пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных

Исполнителем.

6.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств,

предусмотренных Договором  (за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств,

предусмотренных Договором), Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате штрафа. Размер

штрафа равен 0,1% стоимости Договора.

6.4. В случае просрочки исполнения Заказчиком срока оплаты оказанных по Договору услуг

Исполнитель вправе потребовать уплаты пени в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты

пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной в срок

суммы. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства,

предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного

Договором срока исполнения обязательства по оплате оказанных услуг. В случае нарушения

Исполнителем сроков оказания услуг, предусмотренных Договором, Заказчик не несет ответственность,

установленную настоящим пунктом Договора.

6.5. В случае ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором (за

исключением просрочки исполнения Заказчиком обязательства по оплате оказанных услуг), Исполнитель

вправе потребовать уплаты штрафа. Размер штрафа равен 10% стоимости Договора.

6.6. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение

или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие

непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

6.7. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, стороны будут

стремиться разрешать путем переговоров. В случае не достижения согласия спор подлежит разрешению в

Арбитражном суде Омской области.

7. Срок действия Договора

7.1. Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента подписания и действует до

полно8го исполнения обязательств. Окончание срока действия Договора влечет прекращение взаимных

обязательств Сторон по Договору.

7.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего

отказа Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.

8. Заключительные положения

8.1. Исполнитель вправе снизить стоимость платной образовательной услуги по Договору Обучающемуся,

достигшему успехов в учебе и (или) научной деятельности, а также нуждающемуся в социальной помощи.

Основания и порядок снижения стоимости платной образовательной услуги устанавливаются локальным

нормативным актом Исполнителя и доводятся до сведения Обучающегося.

8.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.3. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток

времени с даты издания приказа,  о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты

издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8.4. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут

производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.5. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель

Бюджетное профессиональное

образовательное учреждение

Омской области «Омский

музыкально-педагогический

колледж» (БПОУ «ОМПК»),

 644021, г. Омск, ул.

Л.Чайкиной, 3а

ИНН 5506021163

КПП 550601001

Получатель: Министерство

финансов Омской области

(БПОУ «ОМПК» л/с

010.22.009.8)

Банк получатель: отделение

Заказчик

______________________________________________

Фамилия, имя, отчество

______________________________________________

(полное наименование юридического лица)

______________________________________________

_____________________________________________
(дата рождения(для физического лица))

Адрес:______________________________________
(место нахождения/место жительства)

___________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

Обучающийся

____________________________________

Фамилия, имя, отчество

_____________________________________

____________________________________

____________________________________
(дата рождения)

Адрес:______________________________
(место жительства)

___________________________________

___________________________________

____________________________________

Омск  г. Омск

Счет Минфина Омской области:

40601810300003000003

БИК 045209001

Код по ОКАТО 5240100000

Код по ОКТМО 52701000001

Код дохода

01000000000000000130

тел. (8312)32-21-41,

 (8312)40-66-05

______________________

(подпись)
М.П.

___________________________________________

(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

_____________________________________________

(банковские реквизиты (при наличии)

_____________________________________________

_____________________________________________

Тел.________________________________________

___________________________________________

Подпись

М.П.

____________________________________

(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

_____________________________________

_____________________________________

______________________________________

Тел._________________________________

______________________________________

Подпись